
Uchwała Nr 5769/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

 

w sprawie upoważnienia Pana Wojciecha Jankowiaka do podpisania umów o udzielenie 

Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§1. 

Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, 

do podpisania w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego umów o udzielenie 

Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację 

zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze 

oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – 

dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)”. 

 §2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 5769/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

 

29 czerwca 2018 r. Województwo Wielkopolskie, Stowarzyszenie Metropolia Poznań 

oraz 3 J.S.T – gmin i powiatów położonych wzdłuż linii kolejowej na trasie Poznań Główny - 

Swarzędz, podpisało Porozumienie w sprawie podjęcia wspólnych działań zmierzających  

do uruchomienia połączeń w ramach publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

kolejowym zwanych „Poznańską Koleją Metropolitalną (PKM)”, stanowiących ofertę  

w ramach wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich organizowanych i dotowanych 

przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, w którym przedstawiciele samorządów 

uczestniczących w projekcie PKM deklarują partycypację w kosztach wieloletniego 

przedsięwzięcia (okres obowiązywania do 31 grudnia 2020 r.). 

Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077  

z późn. zm.) są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,  

a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego.  

Zgodnie z deklaracją zawartą w ww. Porozumieniu, organom stanowiącym 

zainteresowanych gmin i powiatów, przedkładane są do podjęcia uchwały w sprawie 

udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej na realizację zadania pn. 

„Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania 

Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie 

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)”. Zgodnie z wyżej cytowaną ustawą o finansach 

publicznych, podstawę do udzielenia pomocy stanowi jednak umowa zawarta pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz zapisy w art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) o samorządzie województwa podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

  

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 


